Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk29461290]от 06.03.2023 г. № 546

Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе Кинель Самарской области, утверждённым постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 24 октября 2022 № 3112, руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 31 марта 2016 г. № 1229 «Об утверждении  административного регламента по  предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»;
постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 14 февраля 2017 г. № 647 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.03.2016г. №1229»;
постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 24 августа 2017 г. № 2583 «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.03.2016г. №1229 (с изменениями от 14.02.2017г.)»;
постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 26 марта 2018 г. № 752 «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.03.2016г. №1229 (с изменениями от 14.02.2017г., 24.08.2017г.)»;
[bookmark: _Hlk516728731][bookmark: _Hlk506463574]постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 19 июня 2018 г. № 1559 «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «О внесении изменений и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.03.2016г. №1229 (с изменениями от 14.02.2017г., 24.08.2017г., 26.03.2018г.)»;
постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 11 октября 2018 г. № 2708 «О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.03.2016г. №1229 (с изменениями от 14.02.2017г., 24.08.2017г., 26.03.2018г., 19.06.2018г.)»;
постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 5 августа 2019 г. № 2193 «О внесении изменений и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31 марта 2016г. №1229 (в редакции от 11 октября 2018г.)»;
постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 28 ноября 202 г. № 3523 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31 марта 2016г. № 1229 (в редакции от 05 августа 2019г.)».
3. Официально опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).

Глава городского округа                                                                         А.А. Прокудин

Федотов 21287